团委工作通知
团委编             2020(第31期)       2020年9月28日
关于组织开展“四史”学习教育主题团日

暨微团课大赛的通知

各年级、研究生团支部：

为深入贯彻落实习近平总书记考察上海重要讲话精神,贯彻落实上海市《关于开展党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史学习教育的实施方案》,强化政治引领，增强“四史”教育学习，不断加强基层团支部活力建设，持续提升基层团干部团务能力及理论知识水平,并通过团支部实现对更广大青年学生的政治引领。校团委决定组织开展“四史”学习教育主题团日及微团课大赛。具体通知如下：

一、比赛主题

学四史担使命，创青春共奋进

二、参赛范围
18-19级每基层团支部务必提交至少2个微团课作品。
三、比赛时间

    2020年10月
四、作品内容
（一）赛道设置：

本次大赛以基层团组织为单位,自选主题、自拟名称录制微团课视频参赛。大赛共分为党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史四个赛道及上海红色文化专项赛道。

（二）内容要求：
1.参赛各基层团组织：须围绕党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史,可结合校史,上海人民城市建设等内容,录制微团课视频。
2.上海红色文化专项赛道：申报内容要求围绕上海本地(或旅居上海),具有国际化元素的人物、地标、事件等录制微团课视频。

3.内容微团课所展示内容要以小见大,力求创新。内容上体现“微”,可聚焦某一重要时间点、红色地标、历史人物、历史事件、标志物等开展讲解。形式上体现“活”,结合时代特点上海特色,创新授课方式,增强微团课可观性和生动性。

五、奖项设置

本次大赛每个赛道设一等奖1名、二等奖2名、三等奖2名及优胜奖若干。另结合网络展评，设最佳人气、最佳主题、最佳课件、最佳表现等单项奖。
六、报送要求

（一）参赛视频：时长要求为5分钟,以MP4格式录制,画面1920 x 1080高清以上,视频开头需包含个人介绍:“我是来自上海海关学院xx团支部的xx”。录制人着装大方得体,并佩戴团徽。

（二）工作要求：请各年级、研究生团支部高度重视，广泛组织开展“四史”学习教育主题团日活动，自选主题，创新形式，丰富内容，于2020年10月8日中午12：00前将活动开展材料发送至scctwzzb@163.com。
（三）报送内容：需包含微团课视频、课件、照片、简报、推送等相关证明文件及文字说明，邮件主题为“团支部+姓名+联系方式+“四史”学习教育微团课大赛”。

本次团日活动的开展情况和获奖情况将作为重要指标纳入“五四表彰”评比及综测加分项目。

联 系 人：宋丽萍        王浩任
    电    话：28991066      15918666829
电子邮箱：scctwzzb@163.com

共青团上海海关学院委员会

2020年9月25日